
   AKTUALITY 
   FIGU-STUDIENGRUPPE 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vychází: Internet: http://cz.figu.org      12. ročník 
sporadicky E-mail:    info@cz.figu.org                  č. 45, červen 2024         

 

Nová kniha v češtině 

Úvod do meditace  
»Billy« Eduard A. Meier  

 

 

 
Česko-německá verze, 470 stran, první vydání, 2024 

K dispozici od června 2024 
K dispozici na pravidelných setkání FIGU SG ČR v Praze: info@cz.figu.org  

nebo 
Objednávky Česká republika Úvod do meditace | KNIHCENTRUM.cz 

Objednávky Slovensko – ÚVOD DO MEDITACE – Billy Eduard Albert Meier – knihanaj.sk 

http://cz.figu.org/
mailto:info@cz.figu.org
mailto:info@cz.figu.org
https://www.knihcentrum.cz/uvod-do-meditace
https://www.knihanaj.sk/kniha/uvod-do-meditace-billy-eduard-albert-meier/


AKTUALITY FIGU-Studiengruppe Česká republika č. 45, červen 2024 2 

Ukázka z knihy: 

 

Účel knihy 

 
»Úvod do meditace« člověku umožňuje, aby si osvojil meditaci v rámci samostudia. Člověk 
tedy nepotřebuje navštěvovat »guruy« či »jogíny«, kteří by mu za drahé peníze namlouvali, 
že mu dokážou přinést »spásu«, ačkoliv by v něm pouze vzbuzovali závislost, využívali jej, 
otravovali jeho myšlení a zotročovali jeho vědomí. 

Studium meditace je ovšem velmi tvrdé a vyžaduje velké nasazení, vůli se učit a schopnost 
vytrvat, chce-li člověk dospět k tomu, aby požíval nepředstižných darů vědomí. Rychlokurzy 
nebo intenzivní kurzy, jež jsou všude nabízeny pro netrpělivce, mohou sice působit lákavě, 
ale jsou také nanejvýš klamné a nebezpečné, a především: nepřináší žádný efekt. 

Pozemštěné nejsou uvyklí myslet a jednat na základě Tvořivých zákonů, a proto pro ně není 
snadné se přeorientovat na trpělivost a klid, jež od nich vyžaduje meditace. Ve škole 
a v povolání se od člověka stále vyžaduje materiálně-intelektuální úsilí (ctižádostivost, zvída-
vost atd.) a věřícný přístup k cizím poznatkům a vědomostem. 

Náboženství postavila lidi pod nadvládu imaginárního Boha a uzmula jim tak jejich sebevlá-
du. Také světské, lidské struktury moci, jako je stát, ekonomika a věda, se starají o to, aby 
lidé zůstali nevědoucí a manipulovatelní. Lidé proto již nevědí, jaká moc skutečně dřímá 
v jejich nitru, a tak hledají náhražku v čistě materiálním výkonu, v jehož důsledku zatracují 
své vědomí k nečinnosti. Mnozí lidé však přesto ve svém nitru možná tuší, že mnohé věci, na 
nichž se spolupodíleli, nemohou být správné. Lidé, a především jejich vědomí, chtějí žít jinak, 
totiž v souladu s Tvořením. 

Mnozí lidé věří tomu – nečinně čekajíce na blesk z čistého nebe –, že ke správnému způsobu 
života a správnému smýšlení dospějí tím, že budou sedět na kraji cesty. 

Lidé nepotřebují vybočovat z cesty, neboť mohou ve svém vlastním navyklém prostředí začít 
s tím, aby mysleli a jednali na základě Tvořivých zákonů. Nesmějí a nemohou však již otálet 
s tím, aby se po několik málo vteřin skutečně soustředili na své nitro, pokud je pro ně zatím 
obtížné, aby se od své niterní podstaty např. dozvěděli přesný čas, místo aby se podívali 
na hodinky. Pokud však lidé tuto schopnost soustředění jednou ovládnou, pak jim bude slou-
žit i tam, kde by se svým obvyklým, materiálním způsobem myšlení museli ujít celé kilometry 
k předmětu, na nějž chtějí nahlédnout, načež by o něm přesto ještě s absolutní jistotou ne-
mohli říci: JE TO TAK.  

Člověk by se měl zamyslet nad tím, že Tvoření není nikdy nečinné. I ono naplňuje bez přeru-
šení zákony a doporučení, jež samo stvořilo, aby zabezpečilo existenci všech svých tvorů. 
Člověk je jedním z tvorů Tvoření a měl by jednat stejně jako ono. 

Meditace neslouží jednoduše k uvolnění – kvůli čemuž ji doporučují i lékaři –, nikoliv, medi-
tace slouží především k sebedisciplíně člověka, ke školení jeho vědomí, k poznání a k tomu, 
aby se dopracoval niterního míru a vyrovnanosti a aby vůbec zvládl svůj život. 

Bude-li člověk tuto knihu podrobně a pozorně studovat a bude-li jednat na základě objasňo-
vaných vědomostí, tak se mu dostane souvisejících a mnoha jiných poznatků. 

Billy 



AKTUALITY FIGU-Studiengruppe Česká republika č. 45, červen 2024 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skladba knihy 
Tato kniha se člení na sedm hlavních oddílů, jež se nazývají takto: 

 
Předmluva 

Úvodní slovo 

Samotná meditace 

Úvod do meditace 

Meditační nauka 

Další vysvětlení 
Slova ke vštípení 

 

 



AKTUALITY FIGU-Studiengruppe Česká republika č. 45, červen 2024 4 

  Jednostránkové info  
Mariann Uehlinger Mondria, Švýcarsko 

(přeloženo z němčiny – výňatek z Mimořádného bulletinu FIGU č. 39, září 2007) 
 

Čas od času dávám svým kolegům v zaměstnání ke čtení nějaký ten článek z Bulletinu či Mi-
mořádného bulletinu FIGU anebo jeden z mých úvodů k Billyho knihám. Někdy jim věnuji 
i knihu. Nějak mi to nedá, abych je trošku vylákala z myšlenkové ulity jejich materiální inte-
lektuality. Svému příležitostnému »sklonu« v tomto směru dávám takříkajíc kontrolovaný 
volný průchod především vůči svému kamarádovi Bennovi a svým kolegům v zaměstnání 
Fredymu a Andreasovi (který si žel stále nechá říkat Andy, což v jedné velmi staré řeči zna-
mená »špinavý pes«). Jejich reakce jsou samozřejmě zcela odlišné a vypadají v závislosti 
na jejich povaze následovně: 

- Četl jsem to, ale pochopil jenom půlku.  
- Tvůj článek je napsaný velmi dobře, ale nedokážu posoudit, jestli souhlasí to, co říkáš. 
- A k čemu mi to vlastně je? 
- Ty věty jsou příliš dlouhé, člověk by při tom usnul. 
- Tolik opakování; to přece nepotřebuju. 
- Co na vaše tvrzení říká věda? 
- Jestli chceš, abych se o to zajímal, musí se to vejít na jednu stránku, takříkajíc jako »jedno-

stránkové info«. 
- Udělala jsi dobrou rešerši, ale pak už jsou to přece jenom domněnky. Nikdo přece neví, 

jestli to tak je. 
- To je přece taky jenom víra, ve skutečnosti to nevíš. 
- Momentálně nemám na čtení čas, mám zrovna jiné priority. 

Zvláštní je, že nekladou žádné otázky, ačkoliv očividně mnohému nerozumí. Z toho usuzuji, 
že se o efektivní vědomosti a dovednosti nezajímají – anebo pro sebe z řečeného, resp. na-
psaného právě nedokážou vytěžit žádný užitek. 

Samozřejmě že se k mé radosti čas od času také přihodí, že jsou jednotliví kolegové, jako 
např. Walter, pozornější a projevují větší zájem než ostatní – logika je tedy oslovuje více. 
Vyhradí si čas, aby článek zevrubně prostudovali, a dokonce pátrají na internetu, aby našli 
o Billym, Učení Tvořivé energie a paprskových lodích ještě více informací. Těm je pak rovněž 
jasné, že opakování je k učení nepostradatelné, neboť jinak v paměti nezůstane nic, jak již 
vyjadřuje latinské úsloví od Cassidora: »Repetitio est mater studiorum« (opakování jest mat-
kou studií – nebo studujících). 

Já osobně opakování nesmírně oceňuji. Jednak se žádné opakování neskládá ze zcela stej-
ných slov, neboť každé opakování obsahuje dodatečné vědění, a jednak mě opakování ušet-
řuje obtížného hledání již zmíněných faktů, které však bohužel nepronikly až do mé dlouho-
dobé paměti. Opakování v Billyho textech jsou vystavěna zcela logicky a moji milí, lehce do-
mýšliví kolegové, kteří to nepostřehnou, vlastně vzbuzují můj soucit. Možná že to ale ani po-
střehnout nechtějí – ať už z jakýchkoliv důvodů. Buď žijí podle motta »Co nevím, to mě nepá-
lí«, anebo raději vyčkávají, až Billyho údaje potvrdí věda. Je přece možné, že nic z toho není 
pravda, a tak by se namáhali nadarmo – anebo ještě hůř: myslí si, že kdyby to byla pravda, 
věděli by to. Je také možné, že veškeré výpovědi Učení tvořivé energie jsou natolik vzdálené 
jejich vlastnímu myšlení a rozumění, že jim k nim zkrátka chybí přístup. Naše doba je zamě-
řena na krátkou životnost, a tak je nasnadě myšlenka, kterou trefně vystihl Andreas svou 
otázkou: »A k čemu mi to vlastně je?« Přesně, proč se má člověk učit něco, co mu v tuto 



AKTUALITY FIGU-Studiengruppe Česká republika č. 45, červen 2024 5 

chvíli ještě nic nepřináší, co si musí osvojit až během desetiletí tvrdé práce a na co mu jediný 
život ani zdaleka nestačí? 

Jelikož své kolegy, které mám skutečně velmi ráda, nechci jednoduše nechat ve štychu, pře-
mýšlela jsem o tom, jak by takové »jednostránkové info« mohlo vypadat. Jak bych mohla 
na jedné stránce vyjádřit, co by je mělo přimět, resp. motivovat k tomu, aby se ponořili do 
Billyho spisů a knih? Neboť ani ve svých nejsmělejších fantaziích si nedokážou představit 
ohromné Billyho vědění, které je očekává. A toho se chtějí dobrovolně vzdát? 

Zde tedy uvádím své »jednostránkové info«, které by šlo zajisté ještě rozšířit: 

(Pod pojmem Učení Tvořivé energie rozumím všechny spisy a knihy od Billyho a samozřejmě 
také články členů FIGU, kteří se tímto tématem zabývají.) 

Chceš vědět, co znamená být opravdovým člověkem,  ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš znát smysl života, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš porozumět principu struktury Tvoření, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš porozumět tomu, jak se Tvoření stvořilo, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, jak se to má s inkarnací a reinkarnací, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, jak je třeba rozumět posmrtnému životu, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, jak je třeba rozumět evoluci vědomí, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, jak můžeš vyvíjet své vědomí, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš rozumět rozdílu mezi duchem a vědomím, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš svým následujícím osobnostem zanechat evo-
lutivní záznamy v úložních bankách, 

... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš umět posoudit, zda souhlasí, co někdo říká 
ohledně psychiky a vědomí člověka, 

... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš umět posoudit, zda souhlasí, co říkají, resp. 
tvrdí vědci o meditaci a svobodné vůli, 

... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, co je ve skutečnosti teleportace, te-
leplastie, telekineze, levitace atd., 

... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, jak se to má s mentální fluidovou silou, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, co vězí za »strašením« či takzvanou 
»posedlostí«, 

 

... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, jak dokážeš řídit své buňky a změnit 
geny? 

... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, jak si můžeš utvořit radostný život, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš vědět, co ve skutečnosti znamená láska,  ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš v sobě vytvořit lásku, mír, svobodu a harmonii, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš v lásce, míru, svobodě a harmonii spolužít 
s ostatními, 

... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš dělat pokroky ve všech vědních oborech, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš přispět k míru na Zemi, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš získat vědění a moudrost, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 

Chceš dosáhnout smyslu lidského života, ... pak studuj Učení Tvořivé energie! 



AKTUALITY FIGU-Studiengruppe Česká republika č. 45, červen 2024 6 

Kniha ve slovenštině 
 

Znovuzrodenie, život, zomieranie, smrť a smútok, 
»Billy« Eduard Albert Meier 

 

https://www.knihanaj.sk/produkt/znovuzrodenie-zivot-
zomieranie-smrt-a-smutok/ 

 
K dispozícii bude v októbri 2023 
Rozmery: A5, 148mm šírka x 210 mm výška 
Počet strán: 700 slovenský a nemecký jazyk 
Hmotnosť: 1,2 kg 
Väzba: tvrdá šitá 
ISBN: 978-80-89780-45-7 
Preklad: Ivan Mikulík 
Vydanie prvé, rok 2023 
 
Anotácia: 
‹Billy› Eduard Albert Meier, vysvetľuje v tejto knihe zrozu-
miteľnými, citlivými a konštruktívnymi slovami pravdu o 
celom cykle znovuzrodenia, života, zomierania, smrti a s tým spojeného smútku. A implicitne 
či explicitne dostanete odpovede na svoje otázky, ako napríklad: 
– Čo presne zo mňa prejde na druhú stranu (onen svet), keď zomriem – a čo sa vráti? 
– Čo zo mňa zostane večné, čo je pominuteľné? 
– Môže sa stať, že sa znovu narodím ako zviera, ako tvrdia jednotlivé náboženstvá? 
– Existuje karma? 
– Mám všetky svoje vedomosti a schopnosti vo svojej hlave alebo to je aj niekde inde? 
– Čo je skutočne samovražda, extrémne život ohrozujúce druhy športu, eutanázia a trest 
smrti? Má človek právo rozhodovať o umieraní a smrti? 
– Čo sa presne deje, keď niekto umiera? 
– Ako zaobchádzať s cudzím smútkom, ako môžem niekoho skutočne utešiť v jeho smútku? 
– Ako sa môžem vyrovnať so svojím vlastným smútkom, môžem vôbec smútiť? 
– Mohla by veda skutočne vytvoriť môj presný klon – nielen moje telo, ale tiež moju osob-
nosť? 
– Môžu zvieratá skutočne myslieť? 
– a mnoho ďalších. 
Smrť patrí k životu práve tak ako život k smrti. Nemôže existovať jedno bez druhého, pretože 
sú obe strany od seba závislé ako bdenie a spánok. A tak ako spánok nastáva bez toho, aby 
mu človek mohol uniknúť, tak nastane aj smrť na konci dní, či už to človek chce alebo nie. 

 

 

 

 

https://www.knihanaj.sk/produkt/znovuzrodenie-zivot-zomieranie-smrt-a-smutok/
https://www.knihanaj.sk/produkt/znovuzrodenie-zivot-zomieranie-smrt-a-smutok/


AKTUALITY FIGU-Studiengruppe Česká republika č. 45, červen 2024 7 

NOVÁ KNIHA v češtině 

»Billy« Eduard A. Meier 

Talmud Jmmanuel 

 

 

v prodeji od prosince 2022 
Česko-německá verze, 756 stran, první vydání. 

Objednávky ČR: TALMUD JMMANUEL od Jidáše Iškeriotského | KNIHCENTRUM.cz 

Objednávky SR: TALMUD JMMANUEL od Jidáše Iškeriotského – knihanaj.sk 

 

Výňatek z knihy Talmud Jmmanuel | FIGU 

 

 

 

 

https://www.knihcentrum.cz/talmud-jmmanuel-od-jidase-iskeriotskeho
https://www.knihanaj.sk/produkt/talmud-jmmanuel-od-jidase-iskeriotskeho/
http://cz.figu.org/talmud-jmmanuel


AKTUALITY FIGU-Studiengruppe Česká republika č. 45, červen 2024 8 

Guido Moosbrugger 

… a přece létají! 

v prodeji od 20. ledna 2022 
 

Nejsenzačnější fotky UFO na světě: Auten-
tické snímky mimozemských kosmických 

lodí, nebo geniální podvod? Po důkladných 
analýzách jsou vědci a experti na fotografie 
z NASA a U.S. Air Force (letectvo Spojených 

států amerických) přesvědčeni: Obsáhlý 
důkazní materiál švýcarské kontaktní oso-
by, »Billyho« Eduarda A. Meiera, je abso-
lutně autentický. Musíme se tedy smířit 

s tím, že UFO jsou více než jen pouhá fikce? 
Již 36 let je autor Guido Moosbrugger 

na stopě tohoto tajemného Švýcara a stal 
se sám opakovaně svědkem neobyčejných 
události v jeho okolí. Ví proto s naprostou 
jistotou: Billy má skutečně kontakty s mi-
mozemskými inteligencemi z Plejaren. Co 

se můžeme od mimozemšťanů naučit, proč 
k nám přichází právě teď a proč se o nás 
zajímají? Na tyto otázky Vám tato kniha 
podává mnoho podnětných odpovědí 

Nové přepracované a doplněné vydání (570 stran) 

Objednávky ČR: ...a přece létají! | KNIHCENTRUM.cz 

Objednávky SR: … a prece létají! UFO: největší výzva 20. a 21. století – knihanaj.sk 

 

Překlady a korektury textů z němčiny: FIGU Studiengruppe ČR 

© FIGU-Studiengruppe Česká republika 2010-2024 

 

 

 

https://www.knihcentrum.cz/a-prece-letaji
https://www.knihanaj.sk/produkt/a-prece-letaji-ufo-nejvetsi-vyzva-20-a-21-stoleti/

